

7. Eranskinak

1. eranskina

Kanpoko analisia: Jardunbide egokiei buruzko erreferentziak

IDENTIFIKATUTAKO JARDUNBIDE EGOKIAK	ERREFERENTZIA	HELBURUAK ESPARRU ESTRATEGIKOA
<p>Zazpi ikerketa-zentroren arteko aliantza</p> <p>Barcelona Institute of Science and Technology (BIST)</p>	<p>Diziplina anitzeko bikaintasun zientifikoaren oinarritutako lankidetzaz ingurunea: zeharkako gaiak-espezializazioa.</p> <p>Ikerketa-agenda bateratua: institutuen gaitasunak partekatzen dira.</p> <p>Lidergoa duen erakundea BIST.</p>	<p>OII-EN LIDERGOA, KOORDINAZIOA ETA INTEGRAZIOA</p> <p>OII-EN ESPEZIALIZAZIOA BIKAINASUNERA BIDEAN</p>
<p>Batzordeen eta lantaldeen arteko lankidetzaz-egitura da; nukleo gisako talde txiki baten inguruan eraiki da, eta BIST komunitate osoaren parte-hartzeaz elikatu</p> <p>Barcelona Institute of Science and Technology (BIST)</p>	<p>Zentro guztien ordezkaritza duen lantaldea.</p>	
<p>Bist Ignite programa</p> <p>Barcelona Institute of Science and Technology (BIST)</p>	<p>Hainbat zentrotako ikertzaileen arteko lankidetzaz berrietan oinarritutako proiektuen finantzaketa.</p>	
<p>Antolaketa-eredua</p> <p>Institut Català d'Oncologia (ICO)</p>	<p>Biztanleria-eta lurralde-ikuspegian oinarritutako aliantza-eredua da; sareko arreta-eredu bati jarraikiz, zerbitzuak eskuratzeko aukera-berdintasuna bermatzea du helburu, paziente guzti-guztiengana kalitate berdinarekin iristeko.</p> <p>Antolaketa-eredu hau profesionalen parte-hartzean oinarrituta dago, kudeaketan eta erabakiak hartzean aktiboki esku har dezaten, betiere, erantzukidetasuna eta autonomia ardatz hartuta.</p> <p>Batzorde konparatiboak diseinatzen du estrategia (partaidetzaz baliatuta), eta lurralde-zuzendaritzetako batzordeek gauzatzen dute estrategia hori.</p> <p>Aholku Batzorde Zientifiko.</p>	<p>OII-EN LIDERGOA, KOORDINAZIOA ETA INTEGRAZIOA</p> <p>OSAKIDETZAREN SISTEMA ASISTENTZIALEAN IKERKETA INTEGRATZEA</p>

IDENTIFIKATUTAKO JARDUNBIDE EGOKIAK	ERREFERENTZIA	HELBURUAK ESPARRU ESTRATEGIKOA
<p>Eremuen arteko koordinazioa- Parte-hartze prozesua Bellvitge-ko ikerketa Biomedikoaren Institutua (IDIBELL)</p>	<p>Parte-hartze irekia eta aurrez ezarritako koordinazio-baldintzak baliatzen dira ikerketa-programa hauetan, ikertzaileen arteko lankidetzaz bultzatzeko.</p> <p>OIIetan behin eta berriz agertzen diren arazoetako bi konpontzen laguntzen dute: batetik, arloan barruko koordinazio eskasa, eta, bestetik, klinikoaren eta oinarrikoen arteko benetako lankidetzaz txikia, kasu honetan. OIIen edo ospitaleen arteko lankidetzaz arina eta konpon dezake.</p>	<p>OII-EN LIDERGOA, KOORDINAZIOA ETA INTEGRAZIOA</p> <p>OII-EN ESPEZIALIZAZIOA BIKAINASUNERA BIDEAN</p>
<p>Egiturazko antolaketa- Aliantza Basque Research and Technology Alliance (BRTA)</p>	<p>Gobernu, kudeaketa eta aholku organoak-erantzukizunak definitzea.</p> <p>Zentroen ordezkaritza organoetan.</p>	<p>OII-EN LIDERGOA, KOORDINAZIOA ETA INTEGRAZIOA</p> <p>OII-EN ESPEZIALIZAZIOA BIKAINASUNERA BIDEAN</p>
<p>Patzuergoko ikerketa-agenda Basque Research and Technology Alliance (BRTA)</p>	<p>Talde lana, zentroen ordezkariak eta arloan arloko adituak bilduta.</p> <p>Sinergiak eta osagarritasunak aprobetxatzea. Esleitutako ikerketa-baliabideak islatzen dira, baita espezializazioaren alde egindako apustuak ere.</p>	<p>OII-EN LIDERGOA, KOORDINAZIOA ETA INTEGRAZIOA</p> <p>OII-EN ESPEZIALIZAZIOA BIKAINASUNERA BIDEAN</p>
<p>Koordinazioa: IMPaCT GENÓMICA – CIBERER egitura eta IMPaCT programa</p>	<p>Sareko lana.</p> <p>Lan-ildo komunen arabera 7 programa zientifikotan egituratutako taldeak; horrek aukera ematen du indarrak bateratzeko, baliabideak optimizatzeko eta sortutako ezagutza albait gehien aprobetxatzeko.</p> <p>Gobernantza eta egitura argia. Aginte-koadro integrala.</p> <p>Kanpoko batzorde zientifikoa.</p>	<p>OII-EN LIDERGOA, KOORDINAZIOA ETA INTEGRAZIOA</p>

IDENTIFIKATUTAKO JARDUNBIDE EGOKIAK	ERREFERENTZIA	HELBURUAK ESPARRU ESTRATEGIKOA
<p>Medikuntza eta berrikuntza-teknologiak integratzeko zentroa</p> <p>Agència de Qualitat i Avaluació Sanitàries (AQuAS)</p>	<p>Nazioarteko arlo sanitario eta sozialean inpaktua sortzea, ekimenen ezarpena sustatu eta bultzatuta.</p> <p>Sare baten bitartez ezagutzak metatzea: eragile pribatu eta publikoak.</p>	<p>EMPRESA ETA TEKNOLOGIAREN ARLOKO EAE-KO EKOSISTEMAREKIKO LANKIDETZA</p> <p>OII-EN LIDERGOA, KOORDINAZIOA ETA INTEGRAZIOA</p> <p>OSAKIDETZAREN SISTEMA ASISTENTZIALEAN IKERKETA INTEGRATZEA</p>
<p>Osasun-arloan berrikuntza ezartzeko behatokia</p> <p>Agència de Qualitat i Avaluació Sanitàries (AQuAS)</p>	<p>Kudeaketa-arloko berrikuntzan interesa duten beste erabiltzaile batzuekin esperientziak partekatzen dituzten profesionalen arteko elkarreragina erraztea.</p> <p>Sistema sanitarioko profesionalek garatutako praktiketan sartu den ezagutza oso baliagarria da, eta lehentasunezkoa da hori partekatzea.</p>	<p>OSAKIDETZAREN SISTEMA ASISTENTZIALEAN IKERKETA INTEGRATZEA</p> <p>ENPRESA ETA TEKNOLOGIAREN ARLOKO EAE-KO EKOSISTEMAREKIKO LANKIDETZA</p>
<p>Osasun-arloko ikerketa eta berrikuntzarako datuak aztertzeo programa (PADRIS)</p> <p>Agència de Qualitat i Avaluació Sanitàries (AQuAS)</p>	<p>Gaiari buruzko datu sanitarioak komunitate zientifikoaren eskura jartzen dira, osasun-arloko ikerketa, berrikuntza eta ebaluazioa sustatzeko. Horretarako, erabilera publikoko sistema sanitario integralean sortutako datu sanitarioak berrerabili eta gurutatzeko aukera ematen du, programari lotutako arau-eta lege-esparruaren, printzipio etikoen eta gardentasun-printzipioen arabera.</p>	<p>OII-EN LIDERGOA, KOORDINAZIOA ETA INTEGRAZIOA</p> <p>OSAKIDETZAREN SISTEMA ASISTENTZIALEAN IKERKETA INTEGRATZEA</p> <p>OII-EN ESPEZIALIZAZIOA BIKAINTRASUNERA BIDEAN</p>
<p>Patzuergoa EIT HEALTH programarekin - (UP-rAIHSe)</p> <p>Agència de Qualitat i Avaluació Sanitàries (AQuAS)</p>	<p>Osasun-arreta ematen duten erakundeetan berrikuntza azkarrago eta hobeto probatzeko eta ezartzeko oztopoak murriztea.</p>	<p>OSAKIDETZAREN SISTEMA ASISTENTZIALEAN IKERKETA INTEGRATZEA</p> <p>ENPRESA ETA TEKNOLOGIAREN ARLOKO EAE-KO EKOSISTEMAREKIKO LANKIDETZA</p> <p>OII-EN NAZIOARTEKOTZEA</p>

IDENTIFIKATUTAKO JARDUNBIDE EGOKIAK	ERREFERENTZIA	HELBURUAK ESPARRU ESTRATEGIKOA
<p>BERRIKUNTZAKO NODOEN SAREA Osasun Ezagutza Agentzia (ACIS)</p>	<p>Osasun Sistemako profesionalek osasun-berrikuntzako sistemari ideien ekarpena sustatzeko tresna.</p>	<p>ENPRESA ETA TEKNOLOGIAREN ARLOKO EAE-KO EKOSISTEMAREKIKO LANKIDETZA</p> <p>OSAKIDETZAREN SISTEMA ASISTENTZIALEAN IKERKETA INTEGRATZEA</p>
<p>CERCA 2021- 2023 ebaluazio-sistema Institució CERCA</p>	<p>CERCA ikerketa-zentroen aldizkako ebaluazioa, agindu dieten eginkizuna betetzen duten aztertzeke.</p> <p>Ebaluaziorako pizgarriak</p>	<p>OII-EN ESPEZIALIZAZIOA BIKAINASUNERA BIDEAN</p> <p>OII-EN LIDERGOA, KOORDINAZIOA ETA INTEGRAZIOA</p> <p>I+G ARLOAREN NAZIOARTEKOTZEA (elementu hori ebaluazio-ereduan txertatzen bada)</p>
<p>Ternure Track ikerketa-arloko ibilbidea profesionala Bellvitge-ko ikerketa Biomedikoaren Institutua (IDIBELL)</p>	<p>"Ternure track" izeneko ibilbide zientifikoen sartzea. Formula horrek sistema publikoan behin betiko kontratatu arteko ibilbidea aurreikusteko aukera ematen die dedikazio-eta bikaintasun-maila batzuk gainditzeko dituzten pertsoneri.</p>	<p>BELAUNALDI-ERRELEBOA ETA SISTEMA SANITARIOKO IKERKETA-IBILBIDEA</p> <p>OII-EN ESPEZIALIZAZIOA BIKAINASUNERA BIDEAN</p>
<p>IDIBAPS ikerketa-ibilbidea Institut d'Investigacions Biomèdiques August Pi i Sunyer (IDIBAPS)</p>	<p>Ikerketa-ibilbide erakargarri eta efizientea izateko, ezinbestekoa da posizioak ondo zehaztea, ikuspegi profesional argiak izatea, finantzaketa ona jasotzea eta garapen profesionala babesteko tresnak izatea, besteak beste.</p>	<p>BELAUNALDI-ERRELEBOA ETA SISTEMA SANITARIOKO IKERKETA-IBILBIDEA</p> <p>OII-EN ESPEZIALIZAZIOA BIKAINASUNERA BIDEAN</p>
<p>Talentua erakarri eta atxikitze programak Institut d'Investigacions Biomèdiques August Pi i Sunyer (IDIBAPS)</p>	<p>Tresna anitzeko programa diseinatu eta ezartzea, ikerketa kliniko translazionala sendotzeko (orduak liberatzea).</p>	<p>BELAUNALDI-ERRELEBOA ETA SISTEMA SANITARIOKO IKERKETA-IBILBIDEA</p> <p>OII-EN ESPEZIALIZAZIOA BIKAINASUNERA BIDEAN</p> <p>I+G ARLOAREN NAZIOARTEKOTZEA</p>

IDENTIFIKATUTAKO JARDUNBIDE EGOKIAK	ERREFERENTZIA	HELBURUAK ESPARRU ESTRATEGIKOA
<p>Barneko deialdiak-ikerketa-ibilbidea</p> <p>L'Institut d'Investigació Sanitària de les Illes Balears (IdISBa)</p>	<p>Asistentzia-orduak liberatzeko deialdiak.</p> <p>Proiektuak sustatzea, hainbat talderen arteko lankidetz-Proiektuak hautatzeko baldintzak (hainbat OIIen artean izan liteke).</p>	<p>OII-EN ESPEZIALIZAZIOA</p> <p>BELAUNALDI-ERRELEBOA ETA IBILBIDEA</p> <p>OII-EN LIDERGOA, KOORDINAZIOA ETA INTEGRAZIOA</p> <p>I+G ARLOAREN NAZIOARTEKOTZEA</p>
<p>Ezagutza transferitzeko ekintzak</p> <p>Institució CERCA</p>	<p>Zentroen sustapen-plataforma gisa jokutzen du.</p> <p>Zentro bakoitzeko transferentzia-arloko arduradunen lantaldea.</p> <p>Babes berezia transferentzia-proiektuei.</p>	<p>ENPRESA ETA TEKNOLOGIAREN ARLOKO EAE-KO EKOSISTEMAREKIKO LANKIDETZA</p> <p>OII-EN ESPEZIALIZAZIOA BIKAINTRASUNERA BIDEAN</p> <p>OII-EN LIDERGOA, KOORDINAZIOA ETA INTEGRAZIOA</p>
<p>EIT Health programaren funtzionamendua</p>	<p>Ikerketaren, enpresa-sektorearen eta hezkuntzaren arteko komunikazio eta ezagutzarako kanala, hainbat tresna dituen.</p> <p>Idea: ezagutzak partekatzea, berrikuntzak aurrera jarrai dezan.</p> <p>Bazkideek elkartearen estrategia osatzen parte hartzea.</p>	<p>ENPRESA ETA TEKNOLOGIAREN ARLOKO EAE-KO EKOSISTEMAREKIKO LANKIDETZA</p> <p>OII-EN LIDERGOA, KOORDINAZIOA ETA INTEGRAZIOA</p>
<p>Azelerazio-tresnak</p> <p>EIT Health</p>	<p>Hainbat profiletako eragileei zuzendutako tresna eta programa eraginkorren sorta zabala, honako hauek errazteko:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Ezagutzak eskuratzea. • <i>Stakeholder</i>-engana iristea. • Finantzaketa eskuratzea. • Merkatura iristea. <p>Azken helburua: merkaturatze-denbora laburtzea.</p>	<p>ENPRESA ETA TEKNOLOGIAREN ARLOKO EAE-KO EKOSISTEMAREKIKO LANKIDETZA</p> <p>OII-EN LIDERGOA, KOORDINAZIOA ETA INTEGRAZIOA</p> <p>I+G ARLOAREN NAZIOARTEKOTZEA</p>

IDENTIFIKATUTAKO JARDUNBIDE EGOKIAK	ERREFERENTZIA	HELBURUAK ESPARRU ESTRATEGIKOA
<p>Nazioarteko ekitaldien programa</p> <p>Bartzelonako Unibertsitateko Neurozientzia Institutua</p>	<p>Institutua nazioartean posizionatuko duten eta ikerketa sanitarioko sareetan barneratuko duten ekitaldien programa osatzea, aukera berriak sortze aldera.</p>	<p>ENPRESA ETA TEKNOLOGIAREN ARLOKO EAE-KO EKOSISTEMAREKIKO LANKIDETZA</p> <p>OII-EN LIDERGOA, KOORDINAZIOA ETA INTEGRAZIOA</p>